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Summering 

Norconsult har på uppdrag av Staden Fastigheter i Ulricehamn AB tagit fram en geoteknisk 
utredning för rubricerad detaljplan redovisad i följande rapporter och PM: 

 Teknisk PM Geoteknik. Upprättad av Norconsult. Daterad 2021-09-11. 
 Projekterings- PM Geoteknik. Upprättad av Norconsult. Daterad 2021-09-11. 

 MUR Geoteknik. Upprättad av Norconsult. Daterad 2021-09-11. 

Statens geotekniska institut (SGI) har i samband med samråd yttrat sig över rubricerad detaljplan. 
SGI:s yttrande avser geotekniska säkerhetsfrågor såsom ras, skred, erosion och geotekniska 
frågeställningar kopplade till översvämning. Se SGI Yttrande Diarienummer4.3.1-2505-0704, 
daterad 2025-05-22.  

SGI:s synpunkter: 

 Vi saknar en värdering av den i stabilitetsberäkningarna valda nivån på grundvattenytan. 
 Vi saknar även en beskrivning av förutsättningarna för erosion längs den aktuella sträckan 

av Ätran samt om erosionen kan påverka/minska stabiliteten för sluttningen fram till 
planområdet. 

Föreliggande kompletterings PM Geoteknik avser förtydliga tidigare framtaget PM Geoteknik med 
hänsyn till SGI:s yttrande. 
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Värdering av den i stabilitetsberäkningarna valda nivån på grundvattenytan. 

Grundvattenytan är i utförda stabilitetsberäkningar konservativt vald till nivå ca +169. Jämför vald 
nivå i beräkningar (heldragenmörkblå linje) med uppmätta nivåer (streckad ljusblå linje). 

Beräkningarna visar på betryggande säkerhet mot skred med konservativt vald grundvattennivå 
samt med marklaster upp till 100 kPa, varför ytterligare känslighetsanalyser med avseende på 
grundvattenytans läge ej har utförts. 

 
Figur 1: Beräkningssektion med vald och uppmätt grundvattennivå 
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Beskrivning av förutsättningarna för erosion längs den aktuella sträckan av Ätran samt om 
erosionen kan påverka/minska stabiliteten för sluttningen fram till planområdet. 

Av PM geoteknik framgår att:  
Ca 40 m söder om områdets östra del rinner ett mindre vattendrag med utlopp i Ätran. Dess läge 
och slänter för den aktuella platsen anlades i samband med omdragningen av väg 46 vid 
byggnationen av nya sträckningen av väg 40. 

Som närmast ca 100 m söder om området och ca 120 m väster om, rinner Ätran. Även dess läge 
drogs om något i samband med byggnationen av väg 40 nya sträckning. 

I samband med den geotekniska utredningen utfördes platsbesök av Kajsa Rigardt, 2021-04-26, 
se foton nedan.  Aktuella slänter karterades och i samband med utredningen gjordes bedömning 
att eventuell påverkan av erosion i Ätran och dess biflödes slänter ej kan komma att påverka 
aktuell detaljplan. En omfattande erosionskartering av Ätran har därmed ej utförts, det vill säga att 
inventering av eventuella erosionsskydd samt tecken på erosion ej har utförts längs hela sträckan. 

Ortofoton visar att Ätran har ett meandrande förlopp längs aktuellt planområde samt att dess 
sträckning inte förändrats nämnvärt på grund av erosion sedan 1960-talet. Som framgår av PM 
Geoteknik har dock viss omdragning av Ätran utförts i anslutning till väg 40.  

Norr om planområdet finns en ytterkurva till Ätran belägen ca 70 m norr om aktuellt planområde, 
där kan det finnas en långsiktig risk att erosion i den kurvan kan påverka de närliggande 
fastigheterna, det finns även ytterkurvor som skulle kunna påverka väg 40 om erosionsskydd inte 
är utlagt. Detta är inte utrett i den geotekniska utredningen för rubricerad detaljplan. Med avseende 
på avståndet till aktuellt planområdet, jordlagrens sammansättning, kartering av slänter samt 
stabilitetsberäkningarnas betryggande säkerhet mot skred bedöms eventuell erosion i Ätrans 
slänter eller dess biflöde inte påverka aktuellt planområde. 
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Figur 2. Lantmäteriets ortofoto över aktuellt område och Ätran, nutid. 
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Figur 3. Lantmäteriets ortofoto över aktuellt område och Ätran, 1960-talet. 
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Foton från platsbesök 2021-04-26 

 

Biflödets dalgång 

Ca 40 m söder om områdets östra del rinner ett mindre vattendrag med utlopp i Ätran. Dess läge 
och slänter för den aktuella platsen anlades i samband med omdragningen av väg 46 vid 
byggnationen av nya sträckningen av väg 40. 

 

Figur 4. Foto från platsbesök 2021-04-26, biflöde fotoriktning nordöst. 
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Figur 5. Foto från platsbesök 2021-04-26, biflöde fotoriktning nordöst. 
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Ätrans dalgång 

Som närmast ca 100 m söder om området och ca 120 m väster om samt ca 70 m norr om, rinner 
Ätran. Även dess läge drogs om något i samband med byggnationen av väg 40 nya sträckning.  

 

 

Figur 5. Foto från platsbesök 2021-04-26, Ätran fotoriktning väst. 
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Figur 6. Foto från platsbesök 2021-04-26, Ätran fotoriktning väst. 

 


